• Debe acreditarse un área construida cubierta, de forma individual o sumada entre las certificaciones aportadas para el componente 
de mínimo de MIL METROS CUADRADOS (1000 m2). 

• Los contratos aportados deberán de manera individual o sumada acreditar un valor igual o superior a SEISCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO (695) SMLMV. 

• Los contratos objeto de certificación deberán encontrarse registrado en el RUP  

C. COMPONENTE DE DOTACIÓN 

Deberá presentar MÁXIMO UNA (1) CERTIFICACIÓN de contratos ejecutados, terminados y liquidados, para lo cual el comité evaluador

[...]

• Que el objeto se encuentre directamente relacionado con el desarrollo de actividades referentes a la SUMINISTRO Y/O DOTACIÓN 
DE MOBILIARIO PARA INSTITUCIONES O AMBIENTES EDUCATIVOS. 

• El contrato aportado deberá acreditar un valor igual o superior CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE (439) SMLMV. 

• El contrato objeto de certificación deberá encontrarse registrado en el RUP  

Nota 1: Para acreditar la experiencia específica admisible y adicional del componente de obra No se tendrán en cuenta contratos cuyo 
objeto incluya reparaciones o reforzamientos estructurales de cubiertas.